ОБРАЗЕЦ

рубрика «Полезный документ»
Башкирская организация Общероссийского Профсоюза образования
т.272-04-84, mail@eduprofrb.ru, eduprofrb.ru, vk.com/eduprofrb

Об утверждении перечня профессий и должностей работников, освобожденных

от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №__» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

ПРИКАЗ

08.10.2021         №___

г.Уфа

Об утверждении перечня профессий

и должностей работников, освобожденных

от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте

В соответствии с абз.6 п.2.1.4 Порядка обучения по охране труда и проверки знаний

требований охраны труда, работников организаций, утвержденного Постановлением Минтруда

России, Минобразования России от 13.01.2003 №1/29

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий Перечень профессий и должностей работников освобожденных,

от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте:

– Заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

– Учитель;

– Педагог-психолог.

2. Специалисту по охране труда Солодовой И.Р., при освобождении работников от

прохождения первичного инструктажа руководствоваться настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  ______________  И.В. Курсов

Мотивированное мнение выборного органа

первичной профсоюзной организации

(протокол от 05.10.2021 N 2) учтено

Согласовано:

специалист по охране труда ____________

И.Р. Солодова

Ознакомлен (а) ____________ И.Р. Солодова

Примечание:

– работодатель имеет право освободить от первичного инструктажа на рабочем месте работников,

деятельность которых связана исключительно с использованием персональных компьютеров и

оргтехники на их рабочих местах, утвердив перечень профессий и должностей, освобожденных

от указанных инструктажей (абз.6 п.2.1.4 Постановление Минтруда России, Минобразования

России от 13.01.2003 N 1/29);

– перечень утверждается приказом руководителя образовательной организации по согласованию с

первичной профсоюзной организацией и службой охраны труда или специалистом по охране

труда учреждения (Письмо Минтруда России от 24.03.2015 N 15-2/ООГ-1551);

– все принимаемые на работу лица, не освобождаются от прохождения в установленном порядке

вводного инструктажа (п.2.1.2 Постановление Минтруда России, Минобразования России от

13.01.2003 N 1/29).

mailto:mail@eduprofrb.ru